
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4799 | 25 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 276/2020
OBJETO: Aquisição de ovos brancos extra, amido de milho em pó, 
óleo de soja e outros, destinados às ILPI�s (Instituições de Longa 
Permanência de Idosos parceiras do Município de Jundiaí) da Unidade 
de Gestão de Assistência e Desenvolvimento Social.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 02 de outubro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 277/2020
OBJETO: Aquisição de carnes variadas (acém, costelinha de porco, 
fígado de porco e outros), peixes (merluza) e queijos (muçarela), 
destinados às ILPI�s (Instituições de Longa Permanência de Idosos 
parceiras do Município de Jundiaí) da Unidade de Gestão de Assistência 
e Desenvolvimento Social.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 05 de outubro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 280/2020
OBJETO: Aquisição de 05 (cinco) desfibriladores externo automático, 
portátil, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 09 de outubro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: GUILHERME DEBROI DE CAMPOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2020
OBJETO: Aquisição de soquete para lâmpada fluorescente e lâmpada 
led tubular, destinados à Unidade de Gestão de Educação. 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de outubro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 282/2020
OBJETO: Aquisição de 05 switchs gerenciável de camada L3 com 48 
portas 10/100/1000 Mbps e POE+ e 4 portas 10/100/1000 BASE-T/SFP, 
destinados à Unidade de Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 13 de outubro de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
24 de setembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 156/2020 – Fornecimento de carnes 
variadas (coxão mole em cubos, coxão mole em tiras e outros), sob o 
sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 9.162-5/2020
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise da Unidade de Gestão de Educação acerca da 
qualificação técnica e da Unidade de Gestão de Governo e Finanças 
acerca da qualificação econômico-financeira, após análise dos 
documentos de habilitação, e considerando que não houve intenção de 
recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas Sergio Braulio Ribeiro 
e Frigo Seleta Indústria e Comércio Ltda, por deixarem de atender todas 
as especificações técnicas exigidas no edital, conforme disposto no item 
6.2 anexo I do Edital:

II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo 
relacionada, por apresentar o menor preço e atender às exigências do 
edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- NTB COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI: lote 01.

MARCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de setembro de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 232/20 – Fonecimento de materiais 
médicos, (Sódio Hipoclorito, Digluconato de Clorhexidina Degermante, 
Agua destilada e outros,  sob Sistema de Registro de Preços, conforme 
Processo Administrativo nº 11836-0/2020. 
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação e da análise dos 
documentos Técnicos e Amostras pela Unidade de Gestão da Promoção 
da Saúde, e considerando que não houve intenção de recurso dentro do 
prazo concedido, RESOLVEMOS:
I-REVOGAR o item 7 cotas principal e reservada, devido a necessidade 
de revisão na especificação do material e nas marcas homologadas 
conforme manifestação  constante dos autos.
II- Desclassificar as propostas das empresas VITAL HOSPITALAR 
COMERCIAL LTDA, item 02 cota reservada, LUMAR COMERCIO DE 
PRODUTOS FARAMCEUTICOS LTDA, itens 03 e 04 cotas principais, 
M.D.A. INDUSTRIA E COMERCIO EURELI EPP, item 05 cota principal, 
por cotarem materiais que não atendem na integra as especificações 
do edital
III- Desclassificar as propostas das empresas  VITAL HOSPITALAR 
COMERCIAL LTDA, itens 03,04 e 05 cotas reservadas, DUPAC 
COMERCIAL EIRELI EPP, itens 03 e 05 cotas principal e reservada, 
P.H.O PDODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, itens 
03 e 06 cotas principal e reservada, CAPROMED FARMACEUTICA LTDA 
EPP, item 06 cota reservada, por deixarem de apresentar documentos 
referentes ao item 5.1 do anexo I do Edital (catalogo), dentro do prazo 
concedido.
IV- Desclassificar   as propostas da empresa P.H.O PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA, item 05 cotas principal 
e reservada, LABETCH PRODUTOS PARA LABORATORIOS E 
HOSPITAIS EIRELI EPP, item 05 cota principal, DENTAL OPEN 
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA EPP,  item 05 
cotas principal e reservada, por deixar de apresentar amostra dentro do 
prazo concedido, desatendendo o item 5.3 do anexo I do Edital.
V- Desclassificar as propostas das empresas, CUIDA PRODUTOS PARA 
SAUDE EIRELI EPP, item 05 cota reservada e HOSPILAR COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI EPP, item 05 cota reservada, 
por apresentarem propostas com valores superiores a 10% a proposta 
ofertada para a cota de ampla participação, se enquadrando no item 
10.2.1 do Edital.
VI – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, por 
apresentarem os menores preços e atenderem às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- LUMAR  COMERCIOD E PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, item 
01 cota principal.
- CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, item 05 cotas principal 
e reservada.
- HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
EIRELI EPP, item 01 cota reservada..
- FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP – itens 02,03,04 e 06 
cotas principal e reservada.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 241/2020 – Fornecimento de balanço de 
madeira acessível, sob o sistema de registro de preços, HOMOLOGADO 
às empresas abaixo, conforme processo Administrativo nº 12.076-
2/2020:
- PAVAN & PAVAN COM.E PREST.DE SERVICOS LTDA ME: item 01 
(cota principal e reservada ME/EPP).....R$ 3.950,00/PC 

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 24 de setembro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2020 – Fornecimento de mesa auxiliar 
em aço inoxidável e mesa ginecológica tipo balcão, sob o Sistema de 
Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 12.311-3/2020.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4799 | 25 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos documentos de habilitação, e da análise 
dos catálogos pela Unidade de Gestão de Promoção da Saúde e, 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo 
relacionada, por apresentar os menores preços e atender às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI EPP: 
itens 01 e 02 (cotas principais e reservadas);

SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO
Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO

UGEL, em 23 de setembro de 2020.
Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto nº. 26.781 de 
17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal nº 26.857/17, HOMOLOGO o 
CONVITE-OBRAS Nº 014/2020 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de arquibancada da piscina 
olímpica – CECE Dr. Nicolino de Lucca (Bolão), nesta cidade, de acordo 
com o processo administrativo nº 9.753-1/2020, à empresa abaixo:
- RODRIGO B. ANDRADE CONSTRUTORA ME ................ ....................
..........................................................R$ 312.049,31

LUIZ ANTONIO TRIENTINI
Gestor da Unidade de Esportes e Lazer

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO FINANCEIRO, DATADO DE 17.09.2020

Pregão Eletrônico nº 174/2020 – Empenho nº 21.664 de 05/08/2020 – 
Objeto: Aquisição de receituário (SMS), atendimento médico (evolução, 
atestado e outros), destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde. 
Considerando os transtornos causados pela empresa CASTELO 
GRÁFICA E EDITORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 19.607.649/0001-
01, estabelecida no município de Batatais/SP, devidamente relatados no 
processo supra;
Considerando que as razões de defesa prévia, apresentadas em 
resposta ao Ofício nº 114/2020, recebido em 15/09/2020, após análise 
pelos órgãos competentes desta Prefeitura, não tiveram o condão de 
alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme 
elementos de fls. 112 dos autos; 
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;
DECIDO pela aplicação da pena de “Advertência”, com fundamento 
previsto no Item 14.3.A do Edital e inciso I, Art. 87 da Lei Federal 
8.666/93.

MARCO ANTONIO VISCAINO
Diretor do Departamento Financeiro

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO GESTOR DA 
UNIDADE DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, DATADO DE 21/09/2020

Compra Direta nº 36/2019 – Empenho nº 35.151 de 29/11/2019 – Objeto: 
Serviços de serralheria, destinado à Unidade de Gestão de Promoção 
da Saúde.
Considerando os transtornos causados pela empresa FV VIDROS 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI, inscrita no CNPJ sob nº 
30.408.324/0001-24, estabelecida neste município, devidamente 
relatados no processo supra;
Considerando que as razões de defesa prévia, apresentadas em 
resposta ao Ofício nº 113/2020, recebido em 11/09/2020, após análise 
pelos órgãos competentes desta Prefeitura, não tiveram o condão de 
alterar a decisão de penalização anteriormente proferida, conforme 
elementos de fls. 59/60 dos autos; 
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;
DECIDO pela aplicação da pena de “Multa” no valor de R$ 740,00 
(setecentos e quarenta reais) a ser atualizada na data do efetivo 
recolhimento, com fundamento previsto no inciso II do Art. 87  da Lei 
Federal 8.666/93 e “Suspensão temporária de participação em licitação 
e impedimento de contratar com a Administração, pelo prazo de 1(um) 
ano”, com fundamento no inciso III, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93”.

Tiago Texera
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE DECISÃO DE PENALIDADE DO DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO FINANCEIRO, DATADO DE 14.09.2020

Compra Direta 2303/2020 - Empenho nº 1085 e 1086 de 14/01/2020 

– Objeto: Aquisição de vidros com instalação, destinado a Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde.
Considerando os transtornos causados pela empresa FABIO AUGUSTO 
MOREIRA PRINCIPE, inscrita no CNPJ sob nº 31.784.105/0001-02, 
estabelecida no município de Jacarezinho/PR, devidamente relatados 
no processo supra;
Considerando que a empresa NÃO apresentou razões de defesa prévia, 
em resposta ao Ofício UGAGP/DC nº 054/2020, recebido em 25/03/2020;  
Considerando as manifestações contidas nos autos sobre a matéria, as 
quais acolho, na íntegra, por seus próprios fundamentos;
DECIDO pela aplicação da pena de “Multa” no valor de R$ 964,00 
(Novecentos e sessenta e quatro reais) a ser atualizada na data do 
efetivo recolhimento, com fundamento previsto no Item J.2 do Edital e 
inciso II, Art. 87 da Lei Federal 8.666/93.

MARCO ANTONIO VISCAINO
Diretor do Departamento Financeiro

DESPACHO DECISÓRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020 – Execução de obra de Infraestrutura 
Cicloviária da Avenida Luiz Latorre com extensão de 3,0 (três) Km, nesta 
cidade.
Processo Administrativo nº 11.128-2/20
A CMHJL - Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais e reunida nesta data, RESOLVE: 
- manter a habilitação das empresas abaixo mencionadas, conforme Ata 
de Abertura, datada de 16 de setembro de 2020, aliado ao fato de não 
haver manifestação contrária por parte dos interessados no prazo legal 
concedido:
 - Construtora Jóia Brasil Ltda Epp; 
- CG Engenharia e Construtora Ltda e 
- Teto Construtora S/A.
Fica agendada para o próximo dia 29 de setembro de 2020, às 10:00h, 
a abertura dos Envelopes nº 02 – Propostas das empresas habilitadas.

Jundiaí, 24 de setembro de 2020
EMILY SCAPINELLI VAZ

FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA
NEURI JOSÉ ANZOLIN

PAULO MAMYAKY PEREIRA
LAÉRCIO BARADEL         

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 181/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: HOSPITAL DIA OFTALMOLOGICO LTDA. PROCESSO: 
nº 10.317-2/20. ASSINATURA: 21/09/2020. VALOR: DESCONTO DE 
15% SOBRE O VALOR SUS DOS PROCEDIMENTOS, ATÉ O VALOR 
GLOBAL ESTIMADO DE R$ 54.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS RELATIVOS À EXECUÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
CIRÚRGICOS DE TRANSPLANTE DE CÓRNEA, TRANSPLANTE 
DE CÓRNEA EM CIRURGIAS COMBINADAS, TRANSPLANTE DE 
CÓRNEA EM REOPERAÇÃO E ACOMPANHAMENTO CLÍNICO DO 
PACIENTE TRANSPLANTADO DE CÓRNEA NO PRIMEIRO ANO PÓS 
TRANSPLANTE, DESTINADOS À UGPS. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 193/2020. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
PROPONENTES: 01.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO XI, que se faz ao Contrato  Nº 149/2005. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: YF-DEL 
NEGOCIOS IMOBLILARIOS E PARTICIP.LTDA. PROCESSO: 22.984-
6/05. ASSINATURA:  22/09/2020. VALOR MENSAL: R$ 12.100,00. 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO 
CARTÓRIO DO SERVIÇO ANEXO DAS FAZENDAS PÚBLICAS DA 
COMARCA DE JUNDIAÍ, LOCALIZADO NA RUA SENADOR FONSECA, 
957 - CENTRO.FUND.LEGAL DA CONTRATAÇÃO ART. 24,X, C/C ART. 
26 DA LEI FEDERAL 8666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 (doze) 
meses.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, que se faz ao Contrato  Nº 014/2020, 
celebrado com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ENCLIMAR ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA. PROCESSO: 
35.642-6/19. ASSINATURA:  18/09/2020. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE AR CONDICIONADO NO 
AUDITÓRIO ELIS REGINA/COMPLEXO EDUCACIONAL ARGOS, 
SITUADO NA AV. DR. CAVALCANTI, 396, VILA ARENS, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 33/2019. ASSUNTO: 
Prorrogado por 30 (trinta) dias.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4799 | 25 de setembro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE ADITAMENTO E RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao 
Contrato  Nº 118/2020, celebrado com fundamento no art. 65, I, 
“b”, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BETA CLEAN & SERVICE LTDA. 
PROCESSO: 09.335-7/20. ASSINATURA:  10/09/2020. VALOR TOTAL: 
R$ 49.020,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO PREDIAL DE PARQUES E PRAÇAS E SERVIÇOS 
GERAIS DE APOIO E DE CONTROLE DE ACESSO DE ÓRGÃOS DO 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. ASSUNTO: Acréscimos ao objeto do Contrato 
e inclusão de dotação orçamentária na cláusula 5.1. do contrato originário 
para cobertura da despesa.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25212/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BIDDEN COMERCIAL LTDA VALOR TOTAL R$ 
840,00 OBJETO: AQ. INSETICIDA E OUTROS - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: 
TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE 
DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 1843/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25513/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: S4 COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MOVEIS 
LTDA VALOR TOTAL R$ 13920,00 OBJETO: AQ. ARMARIO DE 
ACO - UGE DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, 
CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. COMPRA DIRETA 
Nº 1833/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25496/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: KATIA DA SILVA MARTELLI 21297051890 
VALOR TOTAL R$ 11160,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR 
CONDICIONADO 9000 BTU COM INSTALAÇÃO - UGPS DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/
ESTR.DA REDE DE SERVICOS DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM 
SAUDE/ EQUIP. E MOBILIARIOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 226/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24920/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: F. A. VILANI-ME VALOR TOTAL R$ 932,40 
OBJETO: UNIFORME (COLETE POSSO AJUDAR E JALECO) - RP 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24327/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: AV COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL 
EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 8056,50 OBJETO: CIMENTO COMUM 
CP II - E 32 - 50 KG - RP - UGISP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: CEF/FINISA-
FINANCIAMENTO A INFRAESTRUTURA E AO SANEAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24857/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: F. A. VILANI-ME VALOR TOTAL R$ 310,80 
OBJETO: UNIFORME (COLETE POSSO AJUDAR E JALECO) - RP 
- UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 150/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25159/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 3850,00 OBJETO: CARRO DE EMERGÊNCIA, FOCO 
CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25158/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 8010,00 OBJETO: CARRO 
DE EMERGÊNCIA, FOCO CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL 
C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25157/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 890,00 OBJETO: CARRO 

DE EMERGÊNCIA, FOCO CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/PROGR.FINANC.ACOES ALIM.NUTRICAO (VAN) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25156/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: QUICKBUM E COMMERCE EIRELI VALOR 
TOTAL R$ 5500,00 OBJETO: CARRO DE EMERGÊNCIA, FOCO 
CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP - DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: MS/FNS/
ESTRUTURACAO DA VIGILANCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25155/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 3560,00 OBJETO: CARRO 
DE EMERGÊNCIA, FOCO CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/FNS/ESTRUTURACAO DA VIGILANCIA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25154/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE 
EQUIPTOS EIRELI EPP VALOR TOTAL R$ 8900,00 OBJETO: CARRO 
DE EMERGÊNCIA, FOCO CIRÚRGICO SIMPLES E OUTROS - RP - 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: MS/FNS/ESTRUTURACAO DA VIGILANCIA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24963/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: BELLOTON COMERCIAL EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 37236,00 OBJETO: SOLVENTE PARA TINTA, TINTA 
ACRILICA E OUTROS - RP - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24962/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PORTO SINALIZAÇÃO EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 191735,00 OBJETO: SOLVENTE PARA TINTA, TINTA 
ACRILICA E OUTROS - RP - UGMT DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 304/2019.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24399/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI EPP VALOR 
TOTAL R$ 6240,00 OBJETO: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA, 
REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM DESTINADO UNID. 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
FNAS/COVID ALIMENTOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25612/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: FEMAG IND. E COM. DE PASTAS P/ 
ARQUIVAMENTO LTDA VALOR TOTAL R$ 1680,00 OBJETO: AQ. 
ETIQUETA AUTO ADESIVA - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO 
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE 
EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL 
C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA DIRETA Nº 1877/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25614/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: F.P. CATAO ME VALOR TOTAL R$ 16553,28 
OBJETO: AQ. PLACA EM ALUMINIO - UGMT DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE MOBILIDADE E TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO 
MUNICIPAL DE TRANSITO - MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 
COMPRA DIRETA Nº 1878/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25619/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: LICITICOM INDUSTRIA E COMÉRCIO - 
EIRELI ME VALOR TOTAL R$ 5274,00 OBJETO: AQ. ETIQUETA 
AUTO ADESIVA - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: PISO DE ATENCAO BASICA 
ESTADUAL COMPRA DIRETA Nº 1788/2020.


